

W WOLNEJ CHWILI

„Śląsk” wystąpi pod Monte Cassino

Już za kilka dni Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” wyruszy w podróż do Włoch. Trasa koncertowa, realizowana w związku z 78. rocznicą bitwy o Monte Cassino, potrwa od 11 do 18 maja.

2022-05-05 14:44

Mat.prasowy

[TEMATY]

Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”



zespolslask.pl

Podczas wizyty we Włoszech artyści wezmą udział w uroczystościach związanych ze 130. rocznicą urodzin i 52. rocznicą śmierci gen. Władysława Andersa oraz – w rocznicę bitwy – wystąpią z koncertem na Polskim Cmentarzu Wojennym na Monte Cassino. Zaplanowany został także koncert w Bazylice św. Andrzeja della Valle w Rzymie, a także w Teatrze Miejskim w Cassino.

Trasa realizowana przy współpracy Stowarzyszenia Wspólnota Gaude Mater z Częstochowy otrzymała dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a niektóre z wydarzeń także patronat honorowy Ambasady RP w Rzymie.

PODZIEL SIĘ CYTATEM

REKLAMA

Artyści wyruszą z Koszęcina już 10 maja, by na włoską ziemię dotrzeć wieczorem następnego dnia. 12 maja na Polskim Cmentarzu Wojennym na Monte Cassino „Śląsk” weźmie udział w uroczystościach związanych ze 130. rocznicą urodzin i 52. rocznicą śmierci Generała

REKLAMA

DWUMIESIĘCZNIK DLA DZIECI**TEMAT NUMERU
PUSTYNIA
I PAN BÓG****zobacz
>>**

niedziela
TYGODNIK KATOLICKI DO 1988

- ❖ Czy wiara chroni przed lękiem?
- ❖ Z koszar do seminarium
- ❖ Pierwsza spowiedź naszego dziecka

Dodatek: ABC WIARY

PDF EPUB MOBI
CZYTAJ E-WYDANIE 3,00 zł

Władysława Andersa. Po nich odbędzie się inauguracja wystawy poświęconej Generałowi, przygotowana przez Łódzki Oddział Instytutu Pamięi Narodowej (Plac Alcide De Gasperi, Cassino). 13 maja wieczorem, zaplanowany został koncert artystów chóru i orkiestry Zespołu „Śląsk” w Bazylice św. Andrzeja della Valle w Rzymie (wł. Basilica di Sant'Andrea della Valle) Patronat honorowy nad tymi wydarzeniami objęła Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Rzymie.

W uroczystościach rocznicowych oraz koncercie weźmie udział pani Anna Maria Anders - Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej

w Republice Włoskiej i Republice San Marino. Koncert sakralno-patriotyczny odbędzie się z okazji Roku Józefa Wybickiego oraz Romantyzmu Polskiego. Obydwa wydarzenia (12 i 13 maja) zaplanowano w ramach ogólnościatowych obchodów Dni Dziedzictwa Polskiego (Polish Heritage Days).

Na koncert galowy w wykonaniu pełnego składu Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, artyści chóru, baletu i orkiestry zapraszają 15 maja do Teatru Miejskiego w Cassino.

Najważniejszym dniem włoskiej trasy będzie 18 maja i udział w uroczystościach związanych z 78. rocznicą bitwy o Monte Cassino. Już od rana Dyrekcja Zespołu „Śląsk” oraz przedstawiciele artystów będą uczestniczyć w I Trekkingu Szlakiem Historycznym Bitwy o Monte Cassino z udziałem prof. dr. hab. Piotra Glińskiego Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Trasa trekkingu będzie wiodła

historycznym szlakiem, który przeszedł II Korpus Polski dowodzony przez gen. Władysława Andersa zdobywając wzgórze Monte Cassino. Swoją udział zapowiedziały także Pani Ambasador Anna Maria Anders. Wieczorem o godz. 17 artyści chóru i orkiestry będą uczestniczyć we Mszy św. i Apelu Poległych na Polskim Cmentarzu Wojennym na Monte Cassino. Wystąpią także z uroczystym koncertem.

Możliwość uczestnictwa w uroczystościach z okazji 78. rocznicy bitwy o Monte Cassino oraz powierzenie Zespołowi „Śląsk” oprawy artystycznej, to wielki zaszczyt i wyróżnienie. W ciągu wielu lat działalności Zespół wielokrotnie współtworzył wydarzenia, których celem było pielęgnowanie patriotyzmu i bogactwa polskiej historii. Możliwość zaprezentowania swojego repertuaru podczas tak wyjątkowej rocznicy pod wzgórzem Monte Cassino jest dopełnieniem tej misji. W Włoszech Zespół pragnie przybliżyć piękno polskiej kultury oraz tradycje patriotyczne, które są nieodzowną częścią naszej tożsamości narodowej. Podczas koncertów będzie można usłyszeć utwory patriotyczne, sakralne oraz sztandarowy repertuar ludowo-narodowy. Wielokrotnie zabrzmiała także legendarna pieśń „Czerwone maki na Monte Cassino”, upamiętniająca zdobycie przez polskie oddziały ruin włoskiego klasztoru.

Do Polski artyści powrócą 20 maja.

Zadanie pn. „Pokrycie kosztów trasy koncertowej do Włoch w związku z 78. rocznicą bitwy o Monte Cassino” – dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury

Niedziela 19/2022
Czy umiesz słuchać Boga?

EDITORIAL

Skrajną nieuczciwością jest przekazywanie fałszu. Dlatego tak istotna jest dla nas, redaktorów „Niedzieli”, odpowiedzialność za każde zamieszczone na naszych łamach słowo.

KS. JAROSŁAW GRABOWSKI

RED. NACZELNY

i Dziedzictwa Narodowego.

Patronat honorowy - Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Rzymie

Wydarzenia odbywają się w ramach ogólnoświatowych #PolishHeritageDays
#GiornateDelPatrimonioPolacco

OCEŃ:   PODZIEL SIĘ:   

REKLAMA

NAJPOPULARNIEJSZE



1. Modlitwa św. Jana Pawła II o pokój
2. Watykan: papież na wózku inwalidzkim
3. Maturzyści: na egzaminie rozprawka na temat tradycji lub...
4. Od czego zacząć czytać Pismo Święte?
5. Marcin Zieliński o tym, jak żyć w łasce

WYBRANE DLA CIEBIE

Zespół „Śląsk” on-line

AKW

[TEMATY]

koronawirus
Zespół Pieśni i Tańca
„Śląsk”



Marian Sztajner

Zgodnie z zaleceniami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” odwołał koncerty i inne wydarzenia zaplanowane do 14 kwietnia 2020 r. Mimo ograniczenia bieżącej działalności, „Śląsk” zaprasza swoich sympatyków do śledzenia oficjalnych kanałów zespołu w mediach społecznościowych, gdzie systematycznie udostępnia najnowsze i archiwalne materiały filmowe, a także ciekawostki, wydawnictwa, konkursy i zadania dla dzieci z zakresu kultury regionalnej.

Jest to m.in. niepublikowany dotąd, nagrany w grudniu 2019 r., materiał z najnowszej płyty DVD z oklaskiwanym na wszystkich kontynentach programem „A to Polska właśnie”. Przypomniane będą także filmy o twórcach „Śląska”: Stanisławie Hadynie i Elwirze Kamińskiej oraz nagranie widowiska „Wesele na Górnym Śląsku”.